



NSZZ „Solidarność”
Międzyregionalna Sekcja Oświaty
i Wychowania Ziemi Łódzkiej
90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 677-26-26; fax 677-26-25
e-mail: oswiatalodz@interia.pl

S/ / /

Komunikat NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej, dn. 21.03.2014

NSZZ „Solidarność” Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej po raz kolejny zwraca się do społeczeństwa Łodzi z informacją o fatalnych działaniach władz naszego miasta w procesie wprowadzania reformy edukacji w Łodzi. Z dużym naciskiem podkreślamy nasze negatywne stanowisko wobec decyzji jakie dotychczas zapadły w Łodzi w sprawie przewidywanej, nowej sieci szkół.

Przypominamy raz jeszcze, o złym sposobie przeprowadzenia konsultacji społecznych. Nie dość, że nie odzwierciedliły one w pełni stanowiska społeczności lokalnej każdego z łódzkich osiedli, to jeszcze część uwag, które poczyniła strona społeczna, w ogóle nie została wzięta przez władze miasta pod uwagę.

W panującym chaosie informacyjnym dotyczącym reformy edukacji w Łodzi słychać tylko jeden głos – władz miasta. Wypierane są wszystkie inne opinie różniące się od wizji naszych włodarzy. Ignorowane jest zdanie rodziców uczniów, nauczycieli, „Solidarność”.

Zwracamy uwagę, że NSZZ „Solidarność” nie jest bezkrytycznym zwolennikiem obecnej reformy. Jest ona dla nas w wielu punktach kontrowersyjna. Jednak uważamy, że można z niej wyprowadzić coś dobrego dla łódzkich uczniów i ich rodziców. Jest to, jak powtarzamy od września ubiegłego roku, chociażby jednoznanowa szkoła podstawowa. Szkoła, która będzie przyjaznym i spokojnym miejscem do nauki i rozwoju zainteresowań uczniów.

Przeciągające się działania łódzkich urzędników powodują stały wzrost frustracji w środowisku oświatowym. Rodzice uczniów klas szóstych wielu szkół podstawowych nie wiedzą, gdzie będą uczyły się ich dzieci. Nauczyciele nie wiedzą w jakich szkołach będą je uczyć!

Łódź jest niechlubnym wyjątkiem na mapie kraju, gdzie decyzje w kwestii reformy oświaty są odkładane na ostatnią chwilę! Każdy dzień zwłoki pogłębia dezinformację i zwiększa poczucie niepewności wśród ludzi związanych z łódzką edukacją!

Ostrzegamy, że łódzka „Solidarność” oświatowa zdecyduje się na inne, niż dotychczasowe formy protestu, wobec tak skandalicznych działań władz naszego miasta.

W każdym demokratycznym społeczeństwie i państwie rzeczą podstawową jest możliwość manifestowania własnych poglądów przez obywateli. Nie przyłączamy się jednak do protestu organizowanego przez ZNP, gdyż uważamy, że ma on charakter stricte polityczny. Akcja naszych kolegów z ZNP wymierzona jest w Rząd RP i nie ma nic wspólnego z działaniami na rzecz środowiska oświatowego. Powszechnie znane są karygodne sposoby namawiania osób do udziału w strajku oraz podpisywania się pod listami popierającymi strajk. „Solidarność” zdecydowanie protestuje przeciwko takim działaniom.

Obecnie naszym priorytetem jest nasze miasto i wprowadzenie w nim uchwalonej już reformy edukacji w sposób, jak najbardziej zadowalający dla wszystkich uczestników procesu edukacyjnego: uczniów, ich rodziców, nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi łódzkich szkół.

PRZEWODNICZĄCY
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania
NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej
Roman Laskowski
Roman Laskowski